PARECER ÀS EMENDAS DE PLENÁRIO OFERECIDAS AO PL N° 7843, DE
2020 E APENSADOS

I - RELATÓRIO

  Durante a discussão da matéria foram apresentadas duas Emendas de
Plenário ao Projeto de Lei 3443 de 2019, apensado ao Projeto de lei 7843 de 2020.

  Emenda nº 1 de autoria do Deputado Pedro Lucas Fernandes e Emenda
nº 2 de autoria da Deputada Luisa Canziani.

II - VOTO DO RELATOR

  Ante o exposto pela Comissão de Ciência Tecnologia, Comunicação e
Informática, rejeitamos as emendas de plenário 1 e 2, oferecidas ao oferecidas ao PL
3443/2019, apensado ao PL 7843/2017.

  Pela Comissão de trabalho, administração e serviço público, rejeitamos
as emendas de plenário 1 e 2, oferecidas ao PL 3443/2019, apensado ao PL 7843/2017.

  Pela Comissão de Finanças e Tributação, manifestamos pela adequação
financeira e orçamentária das emendas de Plenário 1 e 2, oferecidas ao PL 3443/2019,
apensado ao PL 7843/2017.

  Pela Comissão de Constituição e Justiça e De Cidadania, votamos pela
constitucionalidade, juridicidade e boa técnica legislativa das emendas de Plenário 1 e
2, oferecidas ao PL 3443/2019, apensado ao PL 7843/2017 e no mérito pela rejeição
destas.

Sala das Sessões, em 22 de dezembro de 2020.

Deputado FELIPE RIGONI

Relator *C
D2

06
24

60
42

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
el

ip
e

Ri
go

ni
 (P

SB
/E

S)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
27

8,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
PR

LE
 n

.1
/0

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
2/

12
/2

02
0

21
:1

6
- P

LE
N

PR
LE

 1
 =

>
PL

 7
84

3/
20

17